權益，佔於最後實際可行日期已發行股份約55.86%。該等1,247,419,181股股份中：
(i)37,300,000股股份由黃先生本人持有，(ii)1,200,958,799股股份由Target Success
持有（該等股份由Target Success作為Skysource Unit Trust受託人之身份持有，而
Target Success之全部單位及已發行股份均由黃先生持有），及 (iii)9,160,382股股
份由林女士（即黃先生之配偶）本人持有。由於林女士為黃先生之配偶且被視為
於黃先生之權益中擁有權益，她亦被視為擁有該等1,247,419,181股股份之權益。

於最後實際可行日期，承諾董事、曲婉菲女士（即董事林先生之配偶）及湯
燕女士（即董事施馳先生之配偶）擁有合共57,384,719股股份（佔於最後實際可行
日期已發行股份約2.57%）之權益。

黃先生及林女士各自向本公司不可撤銷地承諾，他或她不會並將促使根據
證券及期貨條例第XV部他或她被視為於其股份擁有權益的股份之持有人（即
Target Success）不會接納要約。此外，承諾董事、曲婉菲女士及湯燕女士各自向
本公司不可撤銷地承諾，他或她不會並將促使根據證券及期貨條例第XV部他
或她被視為於其股份擁有權益的股份持有人不會接納要約。不可撤回承諾將具
有約束力，直至要約完結、失效或被撤銷為止。

於最後實際可行日期，除不可撤回承諾外，本公司及與其一致行動之人士
概無接獲任何就接納或拒絕要約而作出不可撤回之承諾。

於最後實際可行日期，該等股份獎勵計劃之受託人持有合共3,556,000股股
份（佔於最後實際可行日期已發行股份約0.16%），其中 (i)500,000股股份乃為2020
年股份獎勵計劃持有，將用於授予本集團僱員之獎勵股份；及 (ii)3,056,000股股
份乃為2024年股份獎勵計劃持有，將用於將授予本集團僱員之獎勵股份。根據
該等股份獎勵計劃之計劃規則，受託人不得就該等股份獎勵計劃持有的任何股
份行使投票權。因此，該等3,556,000股股份不可於股東特別大會上投票。根據
該等股份獎勵計劃之計劃規則，董事會已指示該等股份獎勵計劃之受託人不接
納要約。

– 10 –

董 事 會 函 件

股權架構變動

下表列示本公司現時的股權架構及緊隨要約完成後的股權架構，乃假設 (i)
所有合資格股東將全面接納要約（且計及黃先生、林女士、承諾董事、曲婉菲女
士及湯燕女士各自向本公司不可撤銷地承諾他或她不會並將促使根據證券及
期貨條例第XV部他或她被視為於其股份擁有權益的股份之持有人（包括Target
Success）不會接納要約之事實）；及 (ii)自最後實際可行日期起至要約完成日期（包
括當日）止將不會發行額外股份：

股東姓名 於最後實際可行日期 緊隨要約完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

黃氏一致行動集團
Target Success（附註1） 1,200,958,799 53.78 1,200,958,799 63.77
黃先生（附註2） 37,300,000 1.67 37,300,000 1.98
林女士（附註3） 9,160,382 0.41 9,160,382 0.49
林先生（附註4） 3,898,719 0.17 3,898,719 0.21
曲婉菲女士（附註5） 150,000 0.01 150,000 0.01

小計 1,251,467,900 56.04 1,251,467,900 66.45

承諾董事（不包括林先生）
及湯燕女士

施馳先生（附註6） 26,000,000 1.16 26,000,000 1.38
湯燕女士（附註7） 20,336,000 0.91 20,336,000 1.08
林成財先生（附註8） 3,000,000 0.13 3,000,000 0.16
吳启楠先生（附註9） 3,000,000 0.13 3,000,000 0.16
李偉斌先生（附註10） 1,000,000 0.04 1,000,000 0.05

小計 53,336,000 2.39 53,336,000 2.83

2020年股份獎勵計劃的
受託人 500,000 0.02 500,000 0.03

2024年股份獎勵計劃的
受託人 3,056,000 0.14 3,056,000 0.16

本公司及其一致
行動人士（附註11） 1,307,359,900 58.54 1,307,359,900 69.42

獨立股東 924,907,520 41.41 574,907,520 30.53

總計 2,233,267,420 100.00 1,883,267,420 100.00

– 11 –

董 事 會 函 件

附註：

1. 1,200,958,799股股份由Target Success作為信託受託人代表Skysource Unit Trust持有，而
Target Success之全部單位及全部已發行股份均由黃先生持有。因此，黃先生被視為擁
有該等1,200,958,799股股份之權益。

2. 黃先生擁有1,247,419,181股股份之權益，其中包括由其本人持有的37,300,000股股份、
被視為擁有由Target Success所持有的1,200,958,799股股份之權益及被視為擁有由其配
偶林女士所持有的9,160,382股股份之權益。

3. 林女士為本公司之執行董事，並為黃先生之配偶。因此，根據證券及期貨條例，林女
士被視為擁有由黃先生所持有的該等股份之權益。於最後實際可行日期，林女士亦已
獲授予2024年股份獎勵計劃項下的獎勵股份3,000,000股。

4. 林先生為本公司之執行董事，並為黃先生及林女士之子。於最後實際可行日期，林先
生亦已獲授予2024年股份獎勵計劃項下的獎勵股份12,000,000股。

5. 曲婉菲女士為林先生之配偶，於最後實際可行日期持有150,000股股份。因此，林先生
被視為擁有由曲婉菲女士所持有之該等150,000股股份之權益。

6. 施馳先生為本公司之執行董事及行政總裁。於最後實際可行日期，施馳先生亦已獲授

[…]

止最後5個
交易日之

平均收市價

於截至
最後交易日
（包括當日）
止最後10個
交易日之

平均收市價

於截至
最後交易日
（包括當日）
止最後30個
交易日之

平均收市價
港幣

（百萬元）

2024年12月6日 中國建材股份有限
公司

3323 生產及銷售建築材料 18.47% 3,392 15.1% 16.7% 19.8% 19.5%

2024年10月23日 中國博奇環保（控股）
有限公司

2377 主要從事提供獨立的
煙氣處理服務和
環保解決方案

15.00% 181 16.5% 37.3% 52.7% 66.8%

2024年7月19日 知乎 2390 主要從事線上問答
社群的營運

15.90% 427 7.2% 10.0% 9.6% 14.9%

2024年5月22日 香港科技探索有限
公司

1137 主要從事電子商貿
業務

11.25% 215 20.8% 23.0% 23.1% 33.2%

2023年7月11日 首鋼福山資源集團
有限公司

639 主要從事焦煤炭
開採、焦煤產品
之生產及銷售

2.47% 300 17.7% 17.7% 20.6% 9.6%

平均數 15.5% 20.9% 25.2% 28.8%
中位數 16.5% 17.7% 20.6% 19.5%
最高 20.8% 37.3% 52.7% 66.8%
最低 7.2% 10.0% 9.6% 9.6%

要約價 15.67% 1,089 15.2% 15.8% 14.9% 16.0%

資料來源：聯交所網站

– 58 –

新 百 利 函 件

已識別合共五項可資比較交易，按照吾等之甄選標準，該等交易屬詳盡及
具代表性的清單，適用於吾等的評估。如上表所載，要約價 (a)較最後交易日之
股份收市價溢價15.2%；及 (b)較截至最後交易日（包括當日）止最後5個、10個及
30個交易日之股份平均收市價分別溢價15.8%、14.9%及16.0%。較最後交易日之
股份收市價的溢價與可資比較交易的平均數及中位數相若，而較最後5個、10
個及30個交易日之股份平均收市價的溢價則高於可資比較交易的低值。

6. 對股權之影響

下表列示 貴公司現時的股權架構以及緊隨要約完成後的股權架構，乃假
設 (i)所有股東將全面接納要約（且計及黃先生、林女士、承諾董事、曲婉菲女士
及湯燕女士各自向 貴公司不可撤銷地承諾他或她不會並將促使根據證券及
期貨條例第XV部他或她被視為於其股份擁有權益的股份之持有人（包括Target
Success）不會接納要約之事實）；及 (ii)自最後實際可行日期起至要約完成日期（包
括當日）止將不會發行額外股份：

股東姓名 於最後實際可行日期 緊隨要約完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

黃氏一致行動集團
Target Success 1,200,958,799 53.78 1,200,958,799 63.77
黃先生 37,300,000 1.67 37,300,000 1.98
林女士 9,160,382 0.41 9,160,382 0.49
林先生 3,898,719 0.17 3,898,719 0.21
曲婉菲女士 150,000 0.01 150,000 0.01

小計 1,251,467,900 56.04 1,251,467,900 66.45

承諾董事（不包括
林先生）及湯燕女士
施馳先生 26,000,000 1.16 26,000,000 1.38
湯燕女士 20,336,000 0.91 20,336,000 1.08
林成財先生 3,000,000 0.13 3,000,000 0.16
吳启楠先生 3,000,000 0.13 3,000,000 0.16
李偉斌先生 1,000,000 0.04 1,000,000 0.05

小計 53,336,000 2.39 53,336,000 2.83

– 59 –

新 百 利 函 件

股東姓名 於最後實際可行日期 緊隨要約完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

2020年股份獎勵
計劃的受託人 500,000 0.02 500,000 0.03

2024年股份獎勵
計劃的受託人 3,056,000 0.14 3,056,000 0.16

貴公司及其一致
行動人士 1,307,359,900 58.54 1,307,359,900 69.42

獨立股東 924,907,520 41.41 574,907,520 30.53

總計 2,233,267,420 100.00 1,883,267,420 100.00

附註： 有關 貴公司現時股權架構以及緊隨要約完成後股權架構的詳情載於要約文件的董
事會函件。

要約將為獨立股東創造機會依願出售其部分股份。獨立股東將可出售其約
37.84%的股權。倘並非所有獨立股東均接納就其所有股份提出的要約，則提交
其所有股份的個別股東將可出售更高百分比的股份。

7. 與要約有關之其他事宜

(a) 零碎股份

股份目前以每手2,000股股份的買賣單位進行買賣。 貴公司目前無意
因要約而改變每手買賣單位。接納股東務請注意，接納要約或會導致彼等
持有無法於聯交所有效買賣的零碎股份。

貴公司已委任香港中央證券登記有限公司為指定代理人按竭誠基準提
供服務，於要約完成當日起計六個星期內在市場就所持零碎股份提供對盤
買賣，讓股東可出售彼等的零碎股份或將彼等的零碎股份補足至整手買賣
單位。有關安排的詳情載於要約文件。

(b) 要約之時間

假設有關股東批准要約之該條件將獲達成，且要約將於2025年5月23日
（即股東特別大會當日）成為無條件，則要約將於其後14日之期間內可供接
納而不會獲延長。因此，要約的截止日期為2025年6月6日，且不會獲延長。

– 60 –

新 百 利 函 件

有意接納要約的合資格股東務請於股東特別大會結果公佈後行事，惟
請謹記遞交接納表格之最後時間為2025年6月6日下午4時正。

鑑於將向每名股東回購的股份數目僅於要約結束時方會知悉，股東務

[…]

生態」三大要素，致力打造智能家電和雙碳生態品牌，佈局多模態AI產品和技
術、大力研發AI、AIGC相關應用功能及場景的智能終端機載體，拓展全方位的
智能家庭內容服務，達至家居、辦公及汽車的智控一步到位。本集團的品牌積
累亦賦予了剃鬚刀等新拓展產品的強大附加價值，推動了其穩步拓展，並且激
勵本集團繼續創新，為消費者帶來更智能、更時尚的體驗。而為響應AI高速發
展趨勢，本集團於2025年重磅推出LED-AI超級電視，嵌入DeepSeek AI大模型，

– II-5 –

附 錄 二  本 集 團 的 財 務 資 料

並內置智能算法適配不同辦公模式，配備以智能電視為控制入口與中心的智慧
酒店和智慧辦公商用方案，推動顯示和商顯產品的加速應用。

在全球經濟向智能化、低碳化、多元化轉型的背景下，本集團將積極進取，
及時與前沿科技理論相接軌，實現全品類產品的技術融合，力爭打造領先的產
品及解決方案。憑藉敏銳的市場洞察能力，本集團亦將不斷優化產品推廣策略
和深化新渠道發展，進一步提升創維品牌聲浪與市場影響力。

作為積極響應雙碳目標的光伏企業，本集團擁抱產業和綠色科技變革，不
斷拓展新的業務領域，於市場需求偏弱的大環境下展現出了較強的經營韌性和
拓展勢頭。接下來，本公司不僅積極佈局並延長光伏產業鏈，還將積極拓展儲
能業務及推進新能源業務「出海」，推動多元化綠色低碳發展。

本集團立足中國，面向全球，以持續的科技與產品革新為各地區用戶與市
場創造價值，其海外市場戰略成效正逐步顯現，實現了銷售渠道的多元化佈局
和品牌溢價能力的提升。未來，本集團將通過優化全球資源配置、深化國際合
作，以及針對不同國家和地區建立本地化團隊以滿足當地業務發展需求，務求
不斷加快業務的「出海」步伐。本集團將繼續耕耘高端市場、優化渠道佈局，同
時高度重視自研技術的創新和產業的高質量發展，通過前瞻佈局引領業務以多
元化、多渠道策略實現全球化發展戰略及產業結構轉型。

– III-1 –

附 錄 三  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下為根據本集團最近期刊發截至2024年12月31日止年度之年報所載本集
團於2024年12月31日的經審核綜合財務狀況表編製的本集團於2024年12月31日
的未經審核備考每股股份資產淨值，當中已根據上市規則第4.29條就要約的影
響作出調整，並假設要約已於2024年12月31日完成，以說明要約對本集團的財
務狀況的影響。因僅作說明用途及其假設性質使然，其未必能真實反映本集團
於要約實際完成時或未來之任何日期的資產淨值及每股股份資產淨值。

本集團
於2024年

12月31日的
經審核

資產淨值 備考調整

本集團
於2024年

12月31日的
未經審核

備考經調整
資產淨值

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
（附註1）

非流動資產 20,286 20,286

流動資產* 49,722 (1,011) 48,711
流動負債 37,334 37,334

流動資產淨值 12,388 (1,011) 11,377

非流動負債 9,536 9,536

資產淨值 23,138 (1,011) 22,127

本公司股權持有人應佔權益 18,238 (1,011) 17,227
不具控制力權益 4,900 4,900

權益總額 23,138 22,127

*包括：
現金及現金等值 8,348 (1,011) 7,337

人民幣元 人民幣元

每股股份資產淨值（附註2及3） 8.16 9.14

（附註2） （附註3）

– III-2 –

附 錄 三  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 以反映按要約價每股股份港幣3.11元回購350,000,000股股份的應付現金代價港幣1,089
百萬元（等值約人民幣1,008百萬元）及要約直接應佔的估計開支人民幣3百萬元（假設
本公司將回購的最高股份數目於要約項下獲全面接納）。該等開支主要包括法律費用、
財務顧問費及其他專業費用，乃因權益交易而產生，並入賬計作權益的減項。

就要約的應付代價而言，為便於說明，以港幣計值的金額已按於2024年12月31日的匯
率港幣1元兌人民幣0.92604元轉換為人民幣。概不表示港幣金額已經、可能已經或可
能按該匯率兌換為人民幣。

2. 緊接要約完成前本集團的經審核每股股份資產淨值乃按於2024年12月31日本集團經
審核本公司股權持有人應佔資產淨值人民幣18,238百萬元及於2024年12月31日已發行
股份2,234,211,420股（不包括於截至2024年12月31日止年度回購並於2025年1月註銷的
2,488,000股股份）計算。

3. 緊隨要約完成後本集團的未經審核備考經調整每股股份資產淨值乃按於2024年12月
31日本公司股權持有人應佔本集團未經審核備考經調整資產淨值人民幣17,227百萬元